
令和３年５月３１日 

５・６年保護者様 

大阪市立真田山小学校 

校 長  大澤 啓司 

 

 

令和３年度 宿泊行事について（５・６年） 
 

 

平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大により、宿泊行事の実施にも影響が及んでいる状

況となっています。６年生につきましては、昨年度５年生のときに予定しておりました林間

学習が実施できておらず、今年度に延期となっております。６年生の林間学習ですが、４月

当初は、１学期中に実施する予定をしておりましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大に

より、１学期中の実施はできない状況となっています。今後につきましては、これまで同様、

新型コロナウイルス感染症の状況を見ながら、できるだけ実施する方向で検討を進めている

ところです。 

今は不確定な部分が多く、宿泊行事が実施できるかわからない状況となっておりますが、

現段階での予定をお知らせいたします。なお、新型コロナウイルスに係る対応については、

今後変更が生じる場合がありますので、ご理解・ご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

【５年生】 

林間学習 … 令和３年７月３０日（金）～ ７月３１日（土） １泊２日（ハチ高原） 

 

【６年生】 

林間学習 … 令和３年７月２９日（木）～ ７月３０日（金） １泊２日（ハチ高原） 

修学旅行 … 令和３年１１月１日（月）～ １１月２日（火） １泊２日（白浜方面） 

 

 

※林間学習につきましては、例年２泊３日で実施しておりますが、新型コロナウイルス感染

症の拡大防止対策として、１泊２日に短縮して実施します。宿舎は、３０日（金）に６年

生と５年生が入れ替わる形で利用します。 

 

※林間学習実施の判断につきましては、６月下旬から７月上旬になる見込みです。なお、５

年生・６年生共に、今後、希望制で林間前健診の実施を予定しています。林間学習の実施

が決定する前に林間前健診をする場合もありますのでご了承ください。 

 

※林間学習保護者説明会につきましては、実施が決定した場合にお知らせをします。 

日時は未定（７月上旬から中旬になる予定）です。 


